submngebat , iratres praedicli Linguae

l'rovinciae liuiusmodi lilteras praedielas,
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ac ili illis contenta praedicta, pio in niiui

i

eorum validilal.- el sub^istentià , aposto-

licae conliiinaliunis rolioreoonininniri [ilu-

riinum desiderenl. iiobis proplt-rea luimi-

liler supplicali l'ecerunl, ut in praemissis

opportune providere de benignilale apo-

stolica dij;naiemur.

e ..a.^u^iK-u- § '» Nos i^iilur, IValres praedictos spe-

1

'"'
cialibus favoribus et graliis prosequi vo-

Icntes, el a quibusvis cxcommunic ationis,

suspensionis el inleidicti. aliisque cccle-

siaslicis senlenliis, censuris el poenis, ai

iure vel ab bomine, quavis occasione vel <

iau?à lalis, si quibus quomodolibet inno-
,

(lati exisUinl , ad ell'eclum praesentium

dumta\at consequendum, harum serie ab-

solventes et aiisolulos foie censentes
,

buiusmodi suppiicalionibiis inclinati, lit-

leras palcntes praedictas, omniaque et

singula in eis conlenta (sine tamen uUo

praeiudicio dictos prioratus nunc obli

iK-ntium, ci ad iilos ius quoiiiodolibel ha- 1

bentiuin, nec non venerabilis fralris nostri !

Fiancisci episcopi Portucnsis cardinalis di-

Gioiosa nuncupati et cuiuscuinque allciius i

pcrsonae), apostolica auctorilale , tenore
!

praesenliuni, perpeluo approbamus et con-

firniamus, illisque pcrpeluae ri inviolabi-
'

lis aposlolicae linnilalis robiir adiicimiis,

ac omnes et singulos , lam iuris quam
|

l'acli, el quosvis alios, etiarn qiiaiitumvis

subslanliales, dclVctus, si qui in praciiiis-

sis , aut eorum aliquo quotnodolibel in-

tervenni, suiiplcmus.
'

ci«imiu». g 5. Dccernentcs praesentes litleras om-

niaque et singula in illis contenta valida,

firma el eflìcacia foie, siiosque plenaiios

el inlegros effectus sorliri, et ah oimiiliiis

Linguac praedictae fralribus porpcliio el
,

inviolabililer observari dobere, irriliiinque ;

ci inane, si sccus super bis a quoquain,
j

quavis aucloritate, scicnter vel ignornnler,

coiitigciil allentali,

uernj.iiooou- S *»• Non obslaulibus praeinissis , ac
j

u-ari. riiii.

conslilulionibiis el ordinalionibus aposio-
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iici>, IRC non hospitalis el Linguae prae-

diclornm (etiam iiiramenlo, confirmalione

ap()>tolicA. M'I cpiavis liiinilali' aliA robo-

iatis( slaliilis ci cuiisueiudinibus, stabili-

mentis, nsibus el natuiis, ac ordinalioni-

bus capiUilaribus, privilegiis quoque, in-

dullis el littcris aposlolicis in conlrarium

praciiiissoruiii quouiudolibi'l concessis
,

confirmalis et innovatisi quibus omnibus

et siiigulis, eorum omnium Icnores prae-

senlibus prò expressis babenlis, illis alias

in suo robore permansuris, bac vice dum-

taxal specialiler el expresse derogamus
,

celerisque contrariis quilnisciimipic.

Datuin Romae, apud samtain Mariani

Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii

maii MDCXV, pontificatus nostri anno x.

Dal. die ii mail 1615, puniìf an. x.

r.f.iAVi.

Conslilutio conlra nclesiasikos locanlex

bona liaeretids in domiììio archiducis

Avahiae '.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Pasloralis ollìcii, quam omnibus eccle- Eiordium.

siis impendere tenemur, snilicitudo a no-

bis postulai, ut quae lidei calbolicae non

mediocri dcliiincnlo siiiit, quaeque cccle-

siis , eariimqiie boiiis et iuribus grave

damniim aflerimt, er i|iianlnm nobis ex

alto concedilur, ut ab KcclesiA Dei a})le-

genlur, provideamus.

Jj
1. (ami ilaqiie, sicut non sine animi Ecciesiasiici

, . ,. . sua boni haerf-

nosln i!;olesti;ì acccjiimus, nonnulli epi- '^'i' '«"baDi.

scopi et ccclesiarum praesules ac prae-

lali, aliaeque pcrsonae ecclesiaslicae in

provinciis dilecto litio nobili viro Ferdi-

nando arcbiduci Auslriae subicctis cxi-

sh iili s, siiaiiMii l'cclcsiaiuiii el alionim

I lix flegest. in S. citi. Rr<!\iiiiii.

i Paitiriila et reJnndarc viilelnr (n. t.).
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Hr.'hiliell'jii-

racla*, r.ii'it'n-

Ja«que huiiis-

niiiili lut-atìiiiies

irriU'.

Ciaiisula? ap'

ponit.

PAULirs

per eos obtentonim beneficionim bona
|

personis nobilillu^; liaoroticis locent el
\

oppifjiiorcnl , non sino gravi detrimento !

(idei catholirae , sahilis aniuiaruni et ec-

clesiarum;

§ 2. Nos, prò inciiinbentis nobis officii

debito praeniissis occurrere volentes, ie- :

licis recordalionis Gleinentis Papae Vili i

praedecessoris nostri vestigiis inliaerentes, t

motii proprio et ex certa scientià ac ma-

tura deliberatione noslris, oinnilms et siii-

gulis archii'piseopis, episcopis, ecclesia-

rum praesuiibus, aiiisqiie pi'aelatis el ([iii-

busvis peisonis ecelesiastieis iiraedidis,

ne de cetero perpetuis bitiiris temporibus

castra, pagos, villas, decimas, agros et

alia ciiiuscnmque generis liona, f'ructiis

et proventus ecclesiastico? , venditionis ,

locationis, gidjernationis , aut pignoris,:

seu alio quocumqiie alienalionis Inlissinie

sumpto vocabulo , ani alio quocumque

titulo , seu nomine , neque ad breve , :

neque ad longum tempus, baereticis et
;

personis de fide catliolicà male sentienti-

bus vendanl, alienenl, locenl, oppignorent

et concedanl , sub indignationis noslrae

et aliis poenis et censuris in saci'is cnno-

nibus, concilioruMi decrelis et constitu-

tionibiis ajìostolicis eontentis eo ipso iii-

currondis, apostolica auitorilale, tenore

praesentiuiM, inleidicimus el proliibenms.

,^
'5. Decernentes nibilominus ([uascum- i

que venditiones, alienaliones, localiones, i

concessiones, oppignoraliones el alia con-
i

tra praesenlinm tenoreiii t'acia, et si quae*

prò tempore fieri conligeiit, ipiod non

credimus. nulla, irrita el inania tbre
,

nulliusque roboris vel momenti existeri', >

nec ullis quovis modo sullragari posse. '

§ i. Sicque per ((noscumque iudices

ordinarios et delegatos, eliam causarum

palatii apostolici aiiditores (sublatà eis el !

eorum cuilibet ipiavis aiilcr iudicandi et
j

inlerprelandi {acuitale et auctoiitale) in-

1

1 Potiiis legendiiiTi si qua di t.)-
|

V pp. .ICifi

dicari et detiniri debere, ac iriilum d
inane, si sccus super bis a quoquam

,

quavis auctorilate, scieritcr vi-l ignoranter,

conligerit atteulari.

§ 5. Quocirca venerabili Iratri episcopo

Ali'xandriiio , necnon aliis jiro tempore

exislenlibus noslris et Sedis Aposlolicae

apud dicium Ferdinandum arcbiducem

nunciis, per praesentes committimus et

mandanius, ut nostram huiusmodi prohi-

bilioneni arcliicpiscopis, episcopis, et prnc-

latis praedictis, et aliis (juilius opus esse

dnxcriiil, (lenuncienl, et eos, ne talia co-

niitluut
, (|uaudo e( quolies opus fuerit

,

admoneanl.

Ji
G. Non obstantibns consti! iilionibus

l'I ordinalionibus aposlolicis , ceirrisque

contrariis quibuscuiiHjiic.

^ 7. Volumus aulcui , ut praesenlium

Iransumplis, eliam impressis, marni ali-

cuius nnlarii publici subscriptis, et sigillo

dicli niddciiii et prò tempore existenlis

nuncii luiiusmodi munitis, eadem prorsus

lides in iudicio et extra babeatm-
, quae

praesentibus baberelur, si loreut exbibilae

vel ostensae.

Datum Homae, apud >anctam Maiiam

Maiorcm, sub annulu l'iscaloiis, die v iu-

iiii MDCxv. piiniilicatii^ nostri amio xi.

Ilat. dii' .") iiinii Itìl."). iiciiilil'. an. .\i.

\n r IR1.-,

Nurw'Iurnap"-
«tnliciHlI Cfini-

miisai'ium ex*'-

quutorem dc-
jjutat.

Ub^laalia tollit.

Prae>eniiiini

IransumfiU- cre-

ili lubet.

nrt.xvii.

Cafisalio Pi (ììììinllatio dccretoìitm, ìegum

et onlinatiomim in prcteiudicìum ec-

clesiae et patriarckae Aquileiensis fa-

ctorvm snper datiis et cogniItone cau-